



Hyvinvointialueille annetut toimenpidesuosituks¹et 2024

Valtiovarainministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja sisäministeriö neuvottelevat vuosittain jokaisen hyvinvointialueen kanssa hyvinvointialueen järjestämisvastuuseen kuuluvien tehtävien toteuttamisesta ja hyvinvointialueen taloudenhoidosta. Tähän asiakirjaan on koottu valtiovarainministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön vuonna 2024 hyvinvointialueille vuosineuvotteluissa annetut toimenpidesuosituks¹et. Sisäministeriön vuonna 2023 antamat toimenpidesuosituks¹et hyvinvointialueiden pelastustoimelle ovat edelleen voimassa.

Neuvottelujen tarkoituksena on tukea hyvinvointialueen toiminnan vaikuttavuutta, taloudellisuutta ja tuloksellisuutta sekä ohjata hyvinvointialueen järjestämistehtäviä strategisella tasolla valtioneuvoston asettamat valtakunnalliset strategiset tavoitteet huomioiden. Neuvotteluissa seurataan ja arvioidaan hyvinvointialueen järjestämisvastuun toteutumista ja käsitellään hyvinvointialueen tehtävien tavoitteita sekä niitä tukevia toimenpiteitä. Neuvotteluissa arvioidaan hyvinvointialueen kustannusten ja rahoituksen toteutunutta ja tulevaa kehitystä sekä hyvinvointialueella toteutettavia kustannusten hallintaa tukevia ja muita toimenpiteitä, joilla hyvinvointialueen tehtävien hoitaminen ja palvelujen saatavuus voidaan käytettävissä olevalla rahoituksella turvata.

Ministeriöiden on tarvittaessa annettava hyvinvointialueelle järjestämistä ja taloutta koskevia toimenpidesuosituks¹ia, joilla edistetään hyvinvointialueiden toiminnan vaikuttavuutta, taloudellisuutta ja tuloksellisuutta. Toimenpidesuositusten toteutumista käsitellään seuraavissa neuvotteluissa. Hyvinvointialueen järjestämisvastuun toteutumisen seurannassa ja arvioinnissa hyödynnetään sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetussa laissa (612/2021) sekä pelastustoimen järjestämisestä annetussa laissa (613/2021) tarkoitettuja hyvinvointialueen vuosittaisia selvityksiä ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ja aluehallintoviraston asiantuntija-arvioita sekä tarvittaessa muita viranomaisten arvioita.

Lisätietoja antaa tarvittaessa erityisasiantuntija Timo Ukkola (etunimi.sukunimi@gov.fi).



Sisällys

Eteläisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet	3
Etelä-Karjalan hyvinvointialue	3
Kymenlaakson hyvinvointialue	3
Päijät-Hämeen hyvinvointialue	4
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue	4
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue	5
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue	5
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue	6
Helsingin kaupunki	6
HUS-yhtymä	6
Läntisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet	7
Pohjanmaan hyvinvointialue	7
Satakunnan hyvinvointialue	7
Varsinais-Suomen hyvinvointialue	8
Sisäisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet	8
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue	8
Pirkanmaan hyvinvointialue	9
Kanta-Hämeen hyvinvointialue	9
Itäisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet	10
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue	10
Pohjois-Savon hyvinvointialue	10
Etelä-Savon hyvinvointialue	10
Keski-Suomen hyvinvointialue	11
Pohjoisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet	11
Lapin hyvinvointialue	11
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue	12
Kainuun hyvinvointialue	12
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue	12



Eteläisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet

Etelä-Karjalan hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava erityisesti ennaltaehkäisevien ja peruspalvelujen uudistamista, saatavuuden parantamista ja talouden tasapainottamista. Erityisesti on keskityttävä pitkäaikaissairaiden ja ikääntyneiden palvelujen parantamiseen.

Tietolähteet seurantaan varten: Johdon strategisen tilannekuvan (JST) perusterveydenhuollon ja ikääntyneiden palveluiden indikaattorit, hoidon jatkuvuutta kuvaavat indikaattorit (COCI), hoitotakuun toteutuminen perusterveydenhuollossa, ikääntyneiden palvelujen peittävyys sekä palvelujen kustannuskehitys. Hyvinvointialueen selvitys hyvinvointisuunnitelman toteutumisesta. Perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista. Toiminnan ja talouden uudistamisohjelman tavoitteiden toteutuminen.

2. Alueen on varmistettava palvelutarvetta vastaava henkilöstörakenne ja henkilöstön käytön oikea kohdentaminen.

Tietolähteet seurantaan varten: Alueen osavuosisikatsaukset 2025 ja henkilöstökertomus vuodelta 2024. Hyvinvointialueen selvitys henkilöstötilanteen kehittymisestä ja vuokratyövoiman käytöstä ja kustannuksista.

3. Alueen on vauhditettava palveluverkon keventämistä.

Tietolähteet seurantaan varten: Päätökset ja toimeenpanon eteneminen palveluverkkoon liittyen

Kymenlaakson hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava toimenpiteitä erityisesti ennaltaehkäisevien ja peruspalveluiden uudistamista sekä talouden tasapainottamista. Erityisesti on keskityttävä lasten-, nuorten ja perheiden palvelujen parantamiseen.

Tietolähteet seurantaan varten: Johdon strategisen tilannekuvan (JST) lasten- ja nuorten palveluiden indikaattorit, palvelujen ja hoidon saatavuus, sekä kustannusten kehitys. Hyvinvointialueen selvitys hyvinvointisuunnitelman toteutumisesta. Perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista. Tuottavuusohjelman tavoitteiden toteutuminen.

2. Alueen on määrätietoisesti jatkettava digitaalisten palvelujen käyttöä kaikissa palveluketjuissa.



Tietolähteet seurantaan varten: Johdon strategisen tilannekuvan (JST) digitalisaatiota kuvaava indikaattori. Hyvinvointialueen selvitys digitaalisten palvelujen käytöstä palveluketjuissa.

3. Alueen on konkretisoitava henkilöstöohjelmaa veto- ja pitovoiman parantamiseksi sekä oman palvelutuotannon lisäämiseksi.

Tietolähteet seurantaan varten: Henkilöstöohjelman tavoitteet ja toteutuminen. Oman tuotannon osuuden arviointi.

Päijät-Hämeen hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava ennaltaehkäisevien- ja perustason palveluiden kehittämistä sekä yhdyspintatyötä väestön hyvinvoinnin ja toimintakyvyn tukemiseksi, palvelutarpeeseen vastaamiseksi sekä talouden tasapainottamiseksi. Erityisesti on vietävä eteen päin lasten-, nuorten ja perheiden palvelujen kehittämistyötä. Iäkkäiden palvelujen osalta jatkuvalla kehittämistyöllä varmistetaan, että asiakkaiden palvelutarpeisiin pystytään vastaamaan myös jatkossa asiakasmäärien kasvaessa.

Tietolähteet seurantaan varten: Johdon strategisen tilannekuvan (JST) lasten- ja nuorten sekä ikääntyneiden palvelujen indikaattorit, palvelujen ja hoidon saatavuus sekä kustannusten kehitys. Ikääntyneiden palvelujen peittävyys. Hyvinvointialueen selvitys hyvinvointisuunnitelman toteutumisesta. Perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista. Talouden tasapainottamisohjelman tavoitteiden toteutumisen seuranta.

2. Alueen on määräaikaaisesti jatkettava digitaalisten palvelujen käyttöä kaikissa palveluketjuissa.

Tietolähteet seurantaan varten: Johdon strategisen tilannekuvan (JST) digitalisaatiota kuvaava indikaattori. Hyvinvointialueen selvitys digitaalisten palvelujen käytöstä palveluketjuissa.

3. Alueen on jatkettava vuokratyön käyttöä vähentäviä toimenpiteitä.

Tietolähteet seurantaan varten: Alueen henkilöstökertomus vuodelta 2024. Hyvinvointialueen henkilöstötilanteen kehittyminen sekä vuokratyövoiman käyttö ja kustannukset.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue

1. Alueen on nopeutettava uudistusohjelman päätöksenteon ja toimenpiteiden toimeenpanoa sekä varmistettava niiden kustannusvaikutusten toteutuminen ja palvelujen saatavuus.

Tietolähteet seurantaan varten: tuottavuusohjelman seuranta ja alueen osavuositarkastukset, THL:n palvelujen saatavuutta kuvaavat indikaattorit



2. Alueen on varmistettava palvelutarvetta vastaava henkilöstörakenne ja henkilöstön käytön oikea kohdentaminen.

Tietolähteet seuranta varten: Vuokratyökustannukset ja henkilöstön vaihtuvuus (Lähde: alueen henkilöstökertomus 2024 ja osavuosikatsaukset)

3. Uudenmaan järjestämisvastuullisten ja HUS-yhtymän tulee vahvistaa perus- ja erikoissairaanhoidon integraatiota ja suunnittelua sekä sitoutua yhteen sovitettuun talouden tasapainottamissuunnitelman toteutukseen.

Tietolähteet seuranta varten: tuottavuusohjelman seuranta, kustannusten kehitys, perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista Uudenmaan alueella (Lähde: VK/THL)

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue

1. Alueen on jatkettava muutosohjelman toimenpiteitä, varmistettava niiden toimeenpano ja kustannusvaikutusten saavuttaminen talouden tasapainottamiseksi.

Tietolähteet seuranta varten: tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman seuranta

2. Uudenmaan järjestämisvastuullisten ja HUS-yhtymän tulee vahvistaa perus- ja erikoissairaanhoidon integraatiota ja suunnittelua sekä sitoutua yhteen sovitettuun talouden tasapainottamissuunnitelman toteutukseen.

Tietolähteet seuranta varten: tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman seuranta, kustannusten kehitys, perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista Uudenmaan alueella (Lähde: VK/THL)

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue

1. Uudenmaan järjestämisvastuullisten ja HUS-yhtymän tulee vahvistaa perus- ja erikoissairaanhoidon integraatiota ja suunnittelua sekä sitoutua yhteen sovitettuun talouden tasapainottamissuunnitelman toteutukseen.

Tietolähteet seuranta varten: tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman seuranta, kustannusten kehitys, perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista Uudenmaan alueella (Lähde: VK/THL)

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue

1. Alueen on jatkettava uudistusohjelman toimenpiteiden toimeenpanoa ja varmistettava niiden kustannusvaikutusten toteutuminen.

Tietolähteet seurantaan varten: Uudistusohjelman seuranta

2. Alueen on varmistettava iäkkäiden ja vammaisten ympärivuorokautiselle asumispalvelulle ja lastensuojelun laitoshoidolle asettamansa oman tuotannon tavoitteiden saavuttaminen.

Tietolähteet seurantaan varten: oman tuotannon osuuden arviointi iäkkäiden ja vammaisten ympärivuorokautisessa asumispalvelussa ja lastensuojelun laitoshoidossa (Lähde: HVA-selvitys)

3. Uudenmaan järjestämisvastuullisten ja HUS-yhtymän tulee vahvistaa perus- ja erikoissairaanhoidon integraatiota ja suunnittelua sekä sitoutua yhteen sovitettuun talouden tasapainottamissuunnitelman toteutukseen.

Tietolähteet seurantaan varten: tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman seuranta ja kustannusten kehitys, perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista Uudenmaan alueella (Lähde: VK/THL)

Helsingin kaupunki

1. Helsingin on jatkettava palvelurakenteen keventämistä sekä kustannuskehityksen hillintää.

Tietolähteet seurantaan varten: muutosohjelman seuranta, kustannusten kehitys (Lähde: VK)

2. Uudenmaan järjestämisvastuullisten ja HUS-yhtymän tulee vahvistaa perus- ja erikoissairaanhoidon integraatiota ja suunnittelua sekä sitoutua yhteen sovitettuun talouden tasapainottamissuunnitelman toteutukseen.

Tietolähteet seurantaan varten: muutosohjelman seuranta, kustannusten kehitys, perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista Uudenmaan alueella (Lähde: VK/THL)

HUS-yhtymä

1. HUS-yhtymän tulee sitoutua jatkossakin hoitojonojen purkamiseen ja palvelupolkujen yhteensovittamiseen.



Tietolähteet seurantaan varten: THL:n hoitojonojen tilastot, HUS-järjestämissopimuksen toteutuminen, käytössä ja kehitteillä olevat palvelu- ja hoitoketjut

2. Uudenmaan järjestämisvastuullisten ja HUS-yhtymän tulee vahvistaa perus- ja erikoissairaanhoidon integraatiota ja suunnittelua sekä sitoutua yhteen sovitettuun talouden tasapainottamissuunnitelman toteutukseen.

Tietolähteet seurantaan varten: kustannusten kehitys, tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman seuranta, perustason terveydenhuollon kustannusten osuus terveydenhuollon kokonaiskustannuksista Uudenmaan alueella (Lähde: VK/THL)

Läntisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet

Pohjanmaan hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava muutosohjelman ripeää toimeenpanoa talouden tasapainottamiseksi ja palveluiden uudistamiseksi.

Tietolähteet seurantaan varten: Poliittisten päätösten toteutuminen ja muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on jatkettava lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittämistä.

Tietolähteet seurantaan varten: Kodin ulkopuolelle sijoitettujen alle 18v. määrä, lasten ja nuorten psykiatrisen hoidon käyttö ja jonot; lastensuojelun valmistuneet pta 3 kk kuluessa; Lasten, nuorten ja perheiden palvelujen kustannukset

3. Alueen on siirrettävä painopistettä ennaltaehkäiseviin ja kevyempiin palveluihin (ml. etä- ja digipalvelut) sekä vähennettävä raskaampien palvelujen tarvetta.

Tietolähteet seurantaan varten: Johdon strateginen tilannekuva (onko etäasiointikäynnit, % perusterveydenhuollon avohoidon käynneistä JST:ssä)

Satakunnan hyvinvointialue

1. Alueen on konkretisoitava muutosohjelman toimenpiteitä ja vauhditettava sen toimeenpanoa sekä vahvistettava tiedolla johtamista talouden tasapainottamiseksi ja toiminnan uudistamiseksi.



Tietolähteet seurantaan varten: Poliittisten päätösten toteutuminen ja muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Sata-alueen on ripeästi ja vaikuttavasti yhtenäistettävä erityis- ja perustason asiakasprosessit sekä palvelujen siirto erityistasolta perustasolle niin, että perustason toiminta vahvistuu. Lisäksi Sata-alueen on varmistettava sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen integraation toteutuminen koko Sata-alueella yli toimialuerajojen.

Tietolähteet seurantaan varten: Hyvinvointialueen selvitys, AVI:n selvitys, THL:n arviointiraportti

3. Alueen tulee jatkaa työtään henkilöstön työhyvinvoinnin, työkyvyn ylläpidon ja sairauspoissaolojen ehkäisemisen parantamiseksi.

Tietolähteet seurantaan varten: Alueen henkilöstökertomus, KEVA:n tilastotuotanto.

Varsinais-Suomen hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava palveluiden uudistamista ja varmistettava taloutta tasapainottavien toimenpiteiden toteutuminen aikataulussa

Tietolähteet seurantaan varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on vahvistettava tiedolla johtamista sekä kustannusten seuranta.

Tietolähteet seurantaan varten: Johdon strateginen tilannekuva.

3. Alueen on varmistettava poliittinen päätöksentekokyky ja toimiva toimielinrakenne.

Tietolähteet seurantaan varten: Hyvinvointialueen selvitys, alueen päätöksenteon seuranta.

Sisäisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue

1. Alueen on varmistettava poliittinen päätöksentekokyky, joka tukee muutosohjelman ripeää toimeenpanoa talouden tasapainottamiseksi ja palveluiden uudistamiseksi.



Tietolähteet seurantaan varten: Poliittisten päätösten toteutuminen sekä muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella.

2. Alueen on varmistettava, että ikäihmisten palveluiden kehittämissuunnitelma toteutuu.

Tietolähteet seurantaan varten: Kehittämissuunnitelman toteutumisen seuranta ja raportointi

3. Alueen väestöennusteet ja aluerakenteen muutokset huomioiden alueen palveluverkkoa on kevennettävä vastaamaan palvelutarpeiden mukaista saatavuutta ja kustannusvaikuttavuutta.

Pirkanmaan hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava hyvin edenneiden sopeutustoimien ja muutosohjelman toimeenpanoa täysimääräisesti sekä seurattava niiden taloudellisia ja toiminnallisia vaikutuksia

Tietolähteet seurantaan varten: Poliittisten päätösten toteutuminen ja muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen sekä talouden ja toiminnan kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan ja THL:n asiantuntija-arvioiden perusteella

2. Alueen tulee edelleen kiinnittää huomioita tulevien isojen investointien (erit. TAYS-uudistamisohjelma) vaikutukseen alueen talouteen ja lainanhoitokykyyn sekä vaikutukseen alueen vastuulla olevien palveluiden järjestämiseen.

Tietolähteet seurantaan varten: Alueen talousraportointi

Kanta-Hämeen hyvinvointialue

1. Alueen tulee jatkaa määrätietoista työtään palvelurakenteen keventämiseksi.

Tietolähteet seurantaan varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella.

2. Alueen on tärkeää varmistaa talouden tasapainottaminen ja toiminnan uudistaminen ottaen jatkossakin huomioon henkilöstön työhyvinvointi ja kyky sopeutua muutoksiin.

Tietolähteet seurantaan varten: Alueen henkilöstökertomus, Kevan tilastotuotanto. Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella.



3. Alueen tulee jatkaa hyvin vauhtiin lähtenyttä kehittämistä tiedolla johtamisessa mm. ostopalveluiden kokonaisuuden hallinnassa.

Tietolähteet seuranta varten: THL:n asiantuntija-arvio.

Itäisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava palveluiden uudistamista ja talouden tasapainottamista.

Tietolähteet seuranta varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on varmistettava lasten, nuorten ja perheiden perustason palveluiden saatavuus erityisesti varhaisen tuen osalta.

Tietolähteet seuranta varten: Palvelutarpeen arviointien valmistuminen 3 kk määräajassa, kodin ulkopuolelle sijoitettujen alle 18v. määrä, lasten ja nuorten psykiatrisen hoidon käyttö ja jonot

Pohjois-Savon hyvinvointialue

1. Alueen on varmistettava poliittinen päätöksentekokyky, joka tukee muutosohjelman ripeää toimeenpanoa talouden tasapainottamiseksi ja palveluiden uudistamiseksi.

Tietolähteet seuranta varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on ripeästi ja vaikuttavasti yhtenäistettävä palveluprosesseja ja -kanavia sekä varmistettava integraation toteutuminen koko alueella

Tietolähteet seuranta varten: Hyvinvointialueen selvitys, AVI:n selvitys, THL:n arviointiraportti

Etelä-Savon hyvinvointialue

1. Alueen on varmistettava poliittinen päätöksentekokyky, joka tukee muutosohjelman ripeää toimeenpanoa talouden tasapainottamiseksi ja palveluiden uudistamiseksi

Tietolähteet seuranta varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella



2. Alueen on välittömästi sopeutettava erikoissairaanhoidon kustannuksia suhteessa palvelutarpeeseen ja uudistettava sairaalapalvelujen työnjakoa

Tietolähteet seuranta varten: Erikoissairaanhoidon kustannukset

3. Alueen on merkittävästi tehostettava toimitilojen käyttöä

Tietolähteet seuranta varten: Huoneistoneliömetrit asukasta kohden, toimitilakustannukset

Keski-Suomen hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava palveluiden uudistamista ja varmistettava taloutta tasapainottavien toimenpiteiden toteutuminen aikataulussa

Tietolähteet seuranta varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on jatkettava ikääntyneiden palvelurakenteen ripeää keventämistä

Tietolähteet seuranta varten: Ympäri vuorokautisen palveluasumisen, kotihoidon ja yhteisöllisen asumisen osuudet suhteessa palvelutarpeeseen

Pohjoisen yhteistyöalueen hyvinvointialueet

Lapin hyvinvointialue

1. Alueen on täsmennettävä ja konkretisoitava muutosohjelman toimenpiteitä, varmistettava niiden ripeä toimeenpano ja kustannusvaikutusten saavuttaminen talouden tasapainottamiseksi

Tietolähteet seuranta varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on varmistettava ikääntyneiden palveluiden yhdenvertainen saatavuus ja palvelurakenteen kustannusvaikuttava uudistaminen

Tietolähteet seuranta varten: Palvelujen saatavuuden lainmukainen seuranta

3. Alueen on jatkettava sairaalapalveluiden työnjaon uudistamista vastaamaan henkilöstön riittävyyttä sekä palvelutarpeen mukaista palveluiden saatavuutta ja kustannusvaikuttavuutta

Tietolähteet seuranta varten: Hoitoonpääsy, erikoissairaanhoidon kustannukset



Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava palveluiden uudistamista ja talouden tasapainottamista

Tietolähteet seurantaan varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on varmistettava lasten, nuorten ja perheiden perustason palveluiden saatavuus

Tietolähteet seurantaan varten: Kodin ulkopuolelle sijoitettujen alle 18v. määrä, lasten ja nuorten psykiatrisen hoidon käyttö ja jonot

3. Alueen on varmistettava yliopistollisen sairaalan tuottavuushyötyjen toteutuminen

Tietolähteet seurantaan varten: Erikoissairaanhoidon kustannukset, hoitoonpääsy

Kainuun hyvinvointialue

1. Alueen on nopeutettava muutosohjelman toimeenpanoa ja varmistettava kustannusvaikutusten saavuttaminen talouden tasapainottamiseksi

Tietolähteet seurantaan varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella

2. Alueen on parannettava perusterveydenhuollon yhdenvertaista saatavuutta palvelutarpeen ja väestömäärän suhteen kustannusvaikuttavampaan suuntaan

Tietolähteet seurantaan varten: Hoitoonpääsy (alueen varmistettava tietojen luotettavuus), perusterveydenhuollon kustannukset

3. Alueen on nostettava Kainuun keskussairaalan tuottavuutta

Tietolähteet seurantaan varten: Erikoissairaanhoidon kustannukset

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue

1. Alueen on määrätietoisesti jatkettava palveluiden uudistamista ja talouden tasapainottamista.

Tietolähteet seurantaan varten: Muutosohjelman toimenpiteiden toteutuminen ja muutosohjelman kustannusvaikutusten kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) puolivuositaisen seurannan perusteella



2. Alueen on varmistettava integroitujen palveluiden jatkuvuus johtamis- ja organisaatorakenteen muuttuessa.

Tietolähteet seuranta varten: Palveluihin pääsy, palvelukohtaiset kustannukset